PROPERT. II, xvi, 11 sqq.

Nudas inspiciebant puellas lenones, mangones et conciliatores, ut pro certo haberent an essent bona tierx, laudabileque conjugium.

« Et conditiones quæsitas per amicos, qui, matresfamilias et aetate adulta virgines *denudarent*, atque *perspicerent*, tanquam Thoronio vendente. »

SUET. in Aug. 69.

Vide COMESSATIONES.

NUGÆ. — Libidines venereæ. Gallice *la bagatelle*.

..... major tamen illa voluptas
 Alterius sexus: magis ille extenditur, et mox
 Auribus atque oculis concepta urina movetur.
 Non capit has *nugas* humilis domus.

JUV. XI, 166 sqq.

Hinc *nugo* pro mæcho et dissoluto apud *Apul.* in *Metam.*

NUGÆ. — Convicia comica; verborum lusus libidinosi in theatro, ut in Atellanis.

« Quid dicit tibi! — *Nugas theatri*, verba quae in comœdiis
Solent lenoni dici, quæ pueri sciunt. »

PLAUT. *Pseudol.* IV, vi, 18 sqq.

Vide *Donat. ad Terent. Eunuch.*

NUPTIAE. — *Nuptiarum* solemnia fuse lepidissimeque
describit Catullus molli in suo hymenæo cantu LVI.

1º Ex instituto Romuli rapi simulabatur virgo ex
gremio matris, in memoriam raptus Sabinarum. Inde
lege eautum ne nisi de nocte fierent. Vide *Fest. Pomp.*
et *Varr. in AElis*. Facibus præcedebatur nova sponsa
e foco ejus incensis et aqua adspersis, boni ominis
causa.

« Virgini in hortos deductæ, ante diem tertium quam ibi
nuptiæ fierent, quam in separata diæta esset die nuptiarum,
priusquam ad eum transiret, et priusquam aqua et igni acci-
peretur, id est nuptiæ celebrarentur, obtulit decem aureos
dono. »

L. SERV. SEMPRON., § *virgini de donat. inter vir. et ux.*
Quos facient justos *ignis et unda viros*.

OVID. *Art. Amat.*, II, 598.

2º Ominosum putabant antiqui, ingrediendo, vel
egrediendo limen tangere, quod præcipue in novis
nuphiis religioni habebant.

« Sensim super attolle limen pedes, nova nupta! sospes Iter
incipe hoc, ut viro tuo semper sis superstes, atque Ut potior
pollentia sit, vincasque virum, victrixque sies, Superetque
tuum imperium! vir te vestiat, tu virum despolies. »

PLAUT. *Casin.* IV, iv, 1 sqq.

..... limen transire memento

Cauius, sique alie sobria ferre pedem.

OVID. *Am.* I, xii, 5 sq.

Limen enim Vestæ sacramatum erat; unde cavehant, ait Varro in *Aeliis*, ne a sacrilegio inchoarent novæ nuptæ, si virginitatem deposituræ calcassent rem *Vestæ*, id est numini castissimo, consecratam.

3º Postes mariti unguine lupino ungebantur; a Romulo ipso institutum, quod Inpæ lacte nutritus fuit. Vide *Serv. in Aeneid.* IV, n° 46.

« Egregia numinis et singularis interpretatio potestatum, nisi postes virorum adipali unguine oblinerentur a sponsis, nisi virginalia vincula jam serventes dissolvrent, etc. »

ARNOB. *adv. Gent.* II.

4º Novæ nuptæ caput flammeolo involvebatur.

« Jam Psyche pueræ caput involverat *flammeolo*.... »

PETRON. *Sat.*

..... dudum sedet illa parato
Flammeolo, tyriusque palam genialis in hortis
 Sternitur, etc.

JUV. X, 333 sqq.

Flammeus enim color primum matronis tantum licitus erat, ut ab innuptis discernerentur.

« *Flammeus* vestis, vel tegmen quo capita matronæ tegunt. »

NON. MARC.

5º Pronubæ comitabantur novam nuptiam (vide PRONUBÆ), mulierumque turba, quæ ubi deducta in domum mariti erat, versus acclamabant ad Venerem prurientes (vide FESCENNINI VERSUS), thalamumque instruebant.

« Jam embasicetas præferebat facem; jam ebriæ mulieres longum agmen plaudentes fecerant, thalamumque incesta exornaverant veste. »

PETRON. *Sat.*

6º Sponso tandem tradita virgine, choryphæi epithalamia cantabant obscenasque strophas cum magno strepitu (vide HYMEN. CANTUS); nucesque spargebant (vide NUCES), donec delibata crederetur, uxore que plene facta.

7º Vide COLLUM TUMIDUM.

NUPTIAE SENUM. — Ridiculæ habebantur; unde Anacreon illud: *Anacreon, senex es, blanda dicunt puellæ*. Certe enim, ut apud nos, senes uxorem ducentes occentabant antiqui cum strepitu, quod Galli vocant *charivari*. Quod patet ex elegantissime collectis ab Alberico Gentili *de Nupt.* V, 3. (*Taubman. in Plaut.* etc.)

« Dabitur homini amica, noctuque in lecto accendet senem: Namque, edepol! aliud quidem illi quid amica opus sit, nescio. »

PLAUT. Stich. IV, 1, 66 sq.

« Nupta ea est, an vidua? — Et nupta et vidua. — Quo pacto potis Vidua et nupta esse eadem? — Quia *adolescens nupta est cum sene.* »

IDE^M, Mil. IV, 1, 18 sq.

NUPTIAE INTER VIROS. — Portentosa Neronis libido, nec de privatis inaudita.

« Post etiam Pythagoræ cuidam, in modum solemnium conjugorum, nuberet, iuditumque imperatori flammœum, dos, et genialis thorus, et faces nuptiales, cunctaque quæ vel in foeminis non sine verecundia conspicuntur, spectata. »

SULP. SEVER. *Sacr. hist.* II.

« Puerum Sporum, exsectis testibus, etiam in muliebrem naturam transfigurare conatus est: cum dñe et flammœo per solemne nuptiarum celeberrimn officio deductum ad se pro uxore habuit. »

SUETON. *in Neron.* 28.

Barbatus rigido *nupsit* Callistratus Afro
 Hac qua lege viro nubere virgo solet.
 Prælucere faces , velarunt *flammea* vultus ,
 Nec tua defuerunt verba , Thalasse , ibi , etc.
 MART. XII , XLII , i sqq.

NUPTIARUM ANNIVERSARIA. — Religiose celebraabantur
 auspicio Mercurii , ex Ægyptiaca disciplina. Vide
MERCURIUS.

Cyllenes , cælique deus , faciunde minister ,
 Anrea cui torto virga draconem viret ;
 Sie tibi laseivi non desit copia furti ,
 Sive cupis Paphieu , seu Ganymede cales .

Huic semper Norbana diem cum coniuge Caro
 Laeta colat primis qua coiere toris.

MART. VII , LXXIV , i sqq.

Vide et **REPOTIUM.**

NUPTIAE. — Et etiam pro concubitu illegitimo.

« Continuo producta est puella satis bella , et quæ non plus
 quam septem annos habere videbatur Plaudentibus ergo
 universis et postulantibus , *nuptias* fecerunt . »

PETRON. Sat.

« Tum Quartilla jocantium quoque libidine accensa et ipsa
 surrexit , correptumque Gitona in cubiculum traxit . Sine dubio
 non repugnaverat puer , ac ne puella quidem tristis expaverat
nuptiarum nomen . »

PETRON. Sat.

« Tu rus uxorem duces : id rus hoc erit , Tantis per dum
 ego cum Casina faciam *nuptias* . »

PLAUT. *Cas.* II , VIII , 49 sq.

NUPTA VERBA.

« Quæ virginem dicere non licet . »

FEST.

« Majores nostri virginis acerbe aures veneris vocabulis imbui noluerunt ; ut essent qui filiae virginis omni verbo spurco tuerentur aures. »

VARR. *Agath.*

« Injuriarumque tenebatur , qui turpibus verbis utebatur apud virgines. »

TERTULL. *de Spectac.*

Virgo sum : nondum didici *verba nupta* dicere.

PLAUT. *Frag. dycol.*

NUTARE. — Capite assentire; quod frequentissimum inter amasios.

Nil opus est digitis per quos arcana loquaris ,

Nec tibi per *natus* accipienda nota est.

OVID. *Art. Amot.* I, 131 sqq.

« Neque illa ulli homini *nutet* , nictet , annuat . »

PLAUT. *Asin.* IV, 1, 39.

NUTRICES. — Pro mammis , etiam sensu venereo.

Illaque atque alia viderunt luce marinas

Mortales oculi nudato corpore nymphas

Nutricum tenus extantes & gurgite cauo.

Tum Thetidis Peleus incensus fertur amore ,

Tum Thetis humanos non despexit hymenæos , etc.

CATULL. LIX , 16 sqq.

O B D U

OBDUCERE. — Dicebatur de proxenetis et conciliatoribus.

Vide *Publ. Victor. Var.* XV, 7 , et *Turneb. XIV*, 34.

« Missus mercatum ab suo adolescens patre Emit atque apparet scita forma mulierem Amat senex hanc , se adsimulans vendere , Tradit vicino : eum putat uxor illius *Obduxer* scortum . . . »

PLAUT. *Argument. Mercat.* vers. 1 sqq.

« Nec, pol! ego patiar, sic me nuptam tam male, Measque
in aedes sic scorta obductarier. »

Id. Merc. IV, iv, 45 sq.

OBFICUS. — Turpis, impudicus. (*Papias.*)

OBSCENITAS VERBORUM.

« Vel hoc vitium sit quod *παρόπατος* vocatur; sive mala con-suetudine, in obscenum intellectum sermo deductus est, ut
ductare exercitus et patrare bellum, apud Sallustium dicta sancte
et antique, ridentur a nobis, si diis placet; quam culpam non
scribentium quidem judico, sed legentium. Tamen vitanda,
quatenus verba honesta moribus perdidimus. . . . »

Quintil. Inst. orat. VIII, 3.

Est altera *obscenitas* quæ vocalis tantum, ex ver-
borum concentu oritur, aut vitiosa sermonis compo-
sitione. Quodquidem vitium accurate vitabant antiqui,
præsertim loquendo.

« Non olet unde sit quod dicitur *cum illis*, *cum autem nobis*
non dicitur; quia, si ita diceretur obscenius, concurrent literæ,
ut etiam modo, nisi *autem* interposuissem. »

Cic. Orat. XVIII.

OBSSESSORES ALIENI MATRIMONII. — Insidiatores alienæ
pudicitiae. (*I. al. Max.*)

OBSIGNATA. — Dicebatur de virgine intemerata.

« *Signatam* integrum virginem vetustas voluit dicere. »

Non. Marc.

« Primam Chrysicom negat *signatam* reddere. »

Lucil. lib. XXIX.

« Parere quedam matrona cupiens, dubitans an esset præ-
gnans, visa est in quiete *obsignatam* habere naturam. »

Cic. de Nat. deor. XXII.

Vide **SIGNATA**.

OBVARARE. — Pervertere, depravare. Dictum a varis.

« Nam consiliis obvarant, quibus tamen concedit hic ordo. »

ENN. *Achill. apud Non. Marc.*

OCQUINISCERE. — Inclinare. De pædicante.

Ut nullam eivem pedieavi per dolam,
Nisi ipsus orans ultroque oequinisceret.

POMPON. *Prostibulo, apud Non. Marc.*

Nisi nuae aliquis subito obviam occurrit mihi
Qui oequiniscat, quo compingam terminum iuatum locum.

IDEA, *Pistore, apud Non. Marc.*

OCULUS LIMUS. — Obliquus; signum lasciviae.

« Quadam voloptate suffusi, aut *limi*, ut sic dicam venerei. »

QUINTIL. *Inst. orat. II, 3.*

« Ad me conversa *limis* et morsicantibus oculis. »

APUL. *Met. II.*

« Viden' *limulis*, obsecro, ut intuentur? — Ecastor, sine
omni arbitror malitia esse. »

PLAUT. *Bacchid. V, 11, 12 sqq.*

OCULI INDOMITI. — Extra modum lascivi.

« Ego animo cupido, atque *oculis indomitis* fui. »

PLAUT. *Bacchid. IV, ix, 92.*

OCULI NIGRI. — In pretio apud Romanos.

Semper haerentem puerum canebat,
Et Lycum nigris oculis nigroque
Crine decorum.

HOR. *Od. I, xxxii, 10 sqq.*

Non magis esse velim, quam pravo vivere naso,
Spectandum nigris oculis nigroque capillo.

HOR. *de Art. poet. 36 sq.*

Necnon venuste Claudio:

. uou labra rosae, non colla pruinæ,
Non crines sequant violæ, non lumina flammæ.
De Honorii et Mariæ nuptiis, 265 sq.

Hic *violæ* pro nigro colore; nam Virgilius *nigras*
dicit violas.

OULI PETULANTES. — Lascivi, impudici.

« Cejus omnes corporis partes ad nequitiam sunt oppositisimæ; oculi, ad petulantem lasciviam. »

RUTILIUS LUPUS ex *Lycurgo*.

« Ipse Paris dearum lividinantium judec, si hanc in comparatione vidisset tam *petulantibus oculis*, et Helenem huic donasset, et deas. »

PETRON. *Sat*

OULI PUTRES. — Venere soluti. Eodem sensu Persius:
patranti fractus ocello; et Juvenalis, *oculosque in fine*
trementes.

Omnis in Damalim putres
Deponent oculum: nec Damalis novo
Divelletur adultero,
Lascivis hederis ambitiosior.

Hor. *Od. I*, xxxvi, 17 sqq.

OULIS VENARI. — De arte mulierum quæ, tanquam
visco volucres auceps capit, sic et ipsæ viros *oculis*
attrahunt et capiunt.

« Viden' tu illam *oculis venaturam* facere, atque aucupium
auribus? »

PLAUT. *Mil. IV*, 1, 43.

OULISSLIMUS. — Carissimus. Simili modo Galli: *Je*
l'aime comme mes yeux.

« Salve, oculissime homo. »

PLAUT. *Circul. I*, 11, 28.

Sic et alibi *oculitus amare*, id est valde et singulariter.

OFFICIUM. — Res venerea.

« In solemini sexuum *officio* quod marem ac foeminae miscet,
in concubitu communi, in illo ipso voluptatis ultimae aestu, etc..»

TERTULL. *de Anima*, I, 27.

« Liviam Orestillam Caio Pisoni nubentem, quum ad *officium* et ipse veniret, ad se deduci imperavit. »

SUET. *in Calig.* 24.

« Quum ergo res ad effectum spectaret, clara Eumolpus
voce exhortabatur, ut spissaret *officium*. »

PETRON. *Sat.*

OFFICIUM OMNE. — Genus omne veneris et concubitus.

Quidquid amas dabit illa manus : communiter *omni*
Fangitur *officio*.

CLAUDIAN. *in Eutrop.* I, 367 sq.

OFFICIUM PUERILE. — Patientia pueri pædicati.

« Faciendum est *puerile officium* : conquiniscam ad Cis-
tulam. »

PLAUT. *Cist.* IV, 1, 5.

Lascivam tota possedi nocte puellam,
Cujus nequitias vincere nemo potest.
Fessus mille modis, illud *puerile* poposci,
Ante preces totas primaque verba dedit.

MART. IX, LXVII, 1 sqq.

OLERA. — In obscenis.

« Num radix fuit? — Non fuit. — Num cucumis? — Pro-
fecto, hercle, non fuit quidquam *olerum*. »

PLAUT. *Cas.* V, II, 32 sq.

Inde Catullianum illud proverbium de eis qui, aliis
prostantes, quærebant quo suam libidinem exercent.

Mentula moebatur, moebatur mentula certe ;
Hoc est quod dicunt, ipsa *oleru* olla legit.

CATULL. LXXXIX, 1 sq.

OMNIA. — Verbum venereum. Cuncta gaudia quæ puer aut puella dare potest ; omnis veneris lætitia.

« Nec adhuc quidem *omnia* erant facta , quum Ascylos fur-
tim se foribus admovit . »

PETRON. *Sat.*

Et idem alibi :

« Forsitan dum *omnia* concupisco , etc. »

Ulteriora pudet narrare , sed *omnia* sunt.

OVID. *Epist. XV*, 133.

Hærens ad latus , *omnia* experiris ;

Frustra , etc.

CATULL. XVIII, 6 sq.

OPELLA IDALIA. — Opus venereum. Dictio suavissima ; nam minutis verbis , ut pueri , gaudent et amores.

Non has mellea velitationes
Cyrilla exigit , aut procas Cupido
Qui salacula mentula , et salaces
Lumbuli *idalia* placent *opella*.

Phaleu. ex editione Petronii a Linocerio
c1599cv, Latet. Parisior.

OPERA. — Sæpe ad venerem translatum. Sic Terent.
Operam dare amori.

« Liberis dare *operam* , quam honeste dicitur. »

CIC. *Epist. ad Fam. IX*, 22.

« Cujus fuerit conditionis Venus , cuius *operæ* , cuius questus . »

ANOB. *adv. Gent. IV.*

Sic Græce meretrices dicebantur ἐργάτιαι , et quæstus
earum ἐργάτια .

OPICUS. — Fetidus , obscenus , immundus. Ab *Opicis* ,
Italiæ populo , sordidate liguritorum notissimo.

Eunus Syriscus inguinum liguritor;

Opicus magister. Sic eum docet Phyllis.

AUSON. *Epigr. CXX*, 1 sq.

Nee curanda viris opicor eastigat amicæ
Verba. Solozcismum licet fecisse marito.

JUV. VI, 455 sqq.

OPIGENA. — Cognomen Junonis, sic dictæ ab *Ope*,
quam matronæ colebant, quod eam in partu opem
ferre credebant. (Vide *Steph. Dict. historic.*)

OPPIDULUM. — Pro mulierum pudendis.

Fosnla oppidulum aretula profundum
Et meandribulis inexplicandis munit undula, etc.
PETRON. *Phaleuc.* 32 sqq.

Quid tum! nudula tota, tota inermis,
Armatum hastula tua vibrante,
Aperta oppiduli in sui benigne
Castella, o pudeat!

ID. *ibid.* vers. 45, sqq.

OPUS. — Opera est labor, *opus* vero, quod opera perficitur. Eadem igitur similitudine *opus* sæpissime de actu veneris.

Obseenis rigido deo tabellas
Ducens ex Elephantidos libellis,
Dat donum Lalage, rogaque tentes
Si pictas *opus* edat ad figuræ.

PRIAP. *Carm.* III, 1 sqq.

Accessi quoties ad *opus*, mistisque movemur
Inguinibus, cunnus non tacet, ipsa taces.
MART. VII, xviii, 5 sq.

OPUS MULIEBRE. — Patientia pædicati.

“ Quid ille alter, o dii! qui tanquam togæ virilis stolam
sumpsit, qui ne vir esset a matre persuasus est; qui *opus muliebre* in ergastulo fecit; qui postquam conturbavit, etc. »

PETRON. *Sal.*

ORARIUM. — Linteolum ad immunditiam oris detergendum. Gallice *un mouchoir*. *Orario* et ntebantur Romani

ad pudenda detergenda post venerem peractam. Vide
Aug. de Civitate Dei, XXII, 7.

Ricini et aurati, rizæ et oraria mitrae.

LUCR. *Frag.* III, 13.

Oraria interpretatur *Achaintra*, quibus os abvolcebat.

Orarii donum signum erat favoris apud imperatores. Inde usus Orientalium, *orarium* tradere prædilectæ pellici, in indicium noctis concessæ.

« Ipsumque primum donasse *oraria* populo romano, quibus uteretur in favorem. »

VOPISC. *in Aurelian.*

ORBONA. — Dea quæ præst pueris utroque parente *orbatis*. Aram Romæ habebat. Vide *Plin.* II, 7.

ORGIA. — Sane sciendum, *orgia* apud Græcos dici sacra omnia, sicut apud Latinos *cæmoniæ*. Abusive enim pro sacris liberis. Erant Romæ *orgia* Cybeles, Cereris, necnon Veneris ipsius, ut patet ex antiquo poeta apud Ephestionem. Turpitudinis causa, *orgia* omnia prohibuit senatus, anno urbis 568.

ORNATUS-US. — Quidquid pertinet ad cultum virorum et mulierum. Sic apud Livium Adronic. *Asiatico ornatus affluere.*

« Quid vides! — Nescio quis eccum incedit *Ornatu* quidem thalassico. »

PLAUT. *Mil.* IV, vi, 66 sqq.

Sed peculiariter de compositione capillorum.

Ecce tuum solers caput *exornare* Cypassis

Objicitur dominæ contemerasse torum.

OVID. *Am.* II, vii, 17 sqq.

Et infra :

*Adde quod ornandis operosa est illa capillis,
Et tibi per doctas grata ministra manus.*

IDEM, *ibid.* 23 sq.

Hinc :

ORNATRICES. — Puellæ in ministerio apud matronas, et ex officio peculiari ad compositionem capillorum.

« Hæc matris mœse liberta et *ornatrix* fuit. »

SUETON. *Cloud.* 40.

Ornatrixis mobilem artem sic exprimit Tertullianus :

« Quid crinibus vestris quiescere non licet modo subtritis, modo suscitatis, modo elisis ! alii in cincinnis coercentur; alii, ut vagi et volucres elabuntur, non bona simplicitate. Affigitis præterea nescio quas enormitates sutilium atque textilium capillamentorum, nunc in galeri modum, quasi vaginalm capit is, et operculum verticis; nunc in cervicem retro suggestum. »

TERTULL. *de Cult. famin.* VI.

In *ornatrixes* mulierum morositates, contumelias et lacerationes testantur satyrici, præsertim vetularum, et inspeciosarum. Si forte dum comerentur, se difformes inspicerent, speculo dejecto miseram famulam verberabant.

Tuta sit *ornatrix* : odi que sauciast ora
Unguis, et raptæ brachia figit acu.
Devoret et tangit doninæ caput illa ; simulque
Ploret ad invisas sanguinolenta comas.

OVID. *Art. Amat.* III, 239 sqq.

Præfectura domus sicula non mitior aula.
Nam si constituit, solitoque decentius optat
Ornari, et properat, jamque expectator in hortis,
Aut apud Isinæ potius sacraria lene :
Disponit erinem, laceratis ipsa capillis,
Nuda humeros pœcas infelix, nudisque mamillis.

Altior hic quare cincinnus? Torea panit
Continuo flesi crimen facinusque capilli.
Quid pœcas admisit? quænam est hic culpa puellæ.
Si tibi displicuit nasus tuus?

JUV. VI, 486 sqq.

Ad consilium vocabantur *ornatrices* emeritæ, in arduis ornatus. Vide *Junium, de Coma*, c. 7.

Est in consilio matrona, admotaque lauis
Emerita que cessat aeu : sententia prima
Hujus erit; post hanc estate atque arte minore.
Censebunt, tamquam famæ discrimen agatur
Ant animæ: tanta est querendi cura decoris.

JUV. VI, 497 sqq.

ORPHEUS. — Masculæ veneris primus institutor ab Ovidio dictus.

Ille etiam Thracum populis fuit auctor, amorem
In teneros transferre mares, et raque juventam
Ætatis breve ver, et primos carpere flores.

OVID. MET. X, 83 sqq.

In gratiam *Orpher* Thraces mulieribus stigmata inurebant. Vide Plutarch, in sermone *de iis qui serius puniantur divinitus*.

Os. — Pars vultus labellis obsignata. Vide **LABELLA**.

OS RUBIDUM. — Signum verecundiæ apud antiquos.

“ *Oris verecundi et semper rubidi.* ”

SPARTIAN. in *Percenn. Nigr.*

OS SICCUM. — Indecorum enim erat omnibus, sed præsertim puellis, frequenter spuere. Sic Catullus multa in amica Formiani enumerans parum venusta:

Salve nec minimo puella naso,
Nec bello pede, nec nigris ocellis,

Nec longis digitis, nec ore sicco,
Nec sane nimis elegante lingua, etc.

CATULL. XL, 1 sqq.

OS PRÆBERE. — De fellante.

« Adolescentem morem gestum oportuit. — Quā potui melius? Quin hodie usque *os præbui*. »

TERENT. *Adelph.* II, ii.

ORE MORIGERARI. — Irrumari.

« Quare Parrhasii quoque tabulam, in qua Meleagro Atalanta
ore morigeratur, in cubiculo dedicavit. »

SUETON. *Tiber.* 44.

OSCILLATIO. — Concubantium motus, ex alternis oppo-
sitisque concussibus. A *cillere*, id est movere.

« Sic inter mercenarium amicamque positus, senex velut
oscillatione ludebat. »

PETRON. *Sat.*

OSCILLUM. — Gallice *une balançoire*. Certe inter ludos
Romanorum.

Versibus incomptis ludunt, risuque soluto,

Et te, Baebe, vocant per carmina lata, tibique
Oscilla ex alta suspendunt mollia pisu.

VIRGIL. *Georg.* II, 386 sqq.

« Alii dicunt, *oscilla* membra esse virilia de floribus facta :
quæ suspendebantur per intercolumnia, ita ut in ea homines,
acceptis clausis personis, impingerent, et ea ore cillerent, id est
moverent, ad risum populo commovendum ; et hoc in Orpheo
lectum est. »

SERV. in Virgil. loco supra citato.

OSCULUM. — Diminutivum, pro ore minusculo.

videt *oscula* quæ non
Est vidiisse satis.

OVID. *Met.* I, 199 sqq.

Tu velut Oebalii habites taciturnus Amyclis,
Ant tua Sigalion ægyptius oscula signet.
Obnixum, Pauline, taces.

AUSTR. Epist. XXV, 26 sqq.

OSCULATIO. — Verbum genericum : actus basiandi.

Dum jam turgidulo tunent liquore
Vascula, et liquida fluant medullæ,
Imbellis procul osculationes
Udolis fugias pati labellis.
Blandulos decte hos columbulillos
Imbellis avido osculationes
Rostrulo inserere. . . .

PETRON. Phaleuc. 9 sqq.

Tres oscularum species, sine dissimiles, *observantiae*,
studii, *voluptatis*. Præcipue notanda sunt:

OSCULUM CAPITIS.

« Laudor quod osculavi privignæ caput. »

TITINNIUS, *Ilarubra*, apud Non. Marc.

OSCULUM FRONTIS. — Religiosum apud veteres, auctore
Plutarcho; frons enim Genio sacra erat.